[
IIIIIII"

Mpueog LM230A

Mpueog LF230

Mpusog BF230

1 58 | O6opynosaHie Ans 06LLeoOMEHHON BEHTUAALIM

CETEBOE OBOPY[IOBAHVE

ANEKTPONPKBOMbI AJ1A 3ACITOHOK

ANEKTPOMEXAHUWYECKWE NPUBOObI
06nacTb NpUMeHeHus:

MpenHasHaYeH ans ynpaBneHus (OTKPbITVSY3aKPbITUS) BO3AYLUHbIX 3aCTOHOK
B CUCTEMAX BEHTUMNSLIM W KOHOULAOHVPOBaHS BO3MYXa 30aHuiA.
OneKTPONPUBOALI MOTYT GbITh 4BYX TUMOB: «OTKPbITO/3aKPLITON WIK «MIaBHOE
perynposaHue». OBa Tvna 3neKTponpyBOOB MOrYT WMETb BO3BPATHYIO
MPYXWHY, KOTOpas Mpu OTKIIOYEHUN MUTaHUS MPOM3BOAWT aBTOMATUYECKOE
3aKpbITVE KranaHa.

TexHnYeckne XxapaKTepUCTUKM:

HOMUHANBHOE HAMPSBKEHME. ......ceeeceercieeceeeeeseeeeenees 230B ~/24B ~/=

YTOJ MOBOPOTA. cv.everearrerriseiserinens makc. 95° (orpaHnyenue 37...100%)

TemnepaTypa OKPYKAIOLLEN CPEIBL........cvrrererrreeerrrsreeenraens -30...+50°C

Temnepatypa xpaHeH!s ...-40...+80°C

CTEMEHD BALLUMTBI.c....cvvescvier vttt IP54

TexHuyeckue XapakTepUcTUKM
. Bpems

sty | ompern (ORI B e
LM230A 5 150 1,5/0/1 HeT 500
LM230A-S 5 150 1,510 A HeT 600
LM24A 5 150 1,000,2 HeT 500
LM24A-S 5 150 1,0/0,2 HeT 600
LM24A-SR 5 150 1,010 A HeT 500
NM230A 10 150 2,5/0,6 HeT 750
NM230A-S 10 150 2,50,6 HeT 850
NM24A 10 150 1,510,2 HeT 750
NM24A-S 10 150 1,5/0,2 HeT 850
NM24A-SR 10 150 2,004 HeT 800
SM230A 20 150 2,5/0,6 HeT 1050
SM230A-S 20 150 2,5/0,6 HeT 1100
SM24A 20 150 2,00,2 HeT 1000
SM24A-S 20 150 2,000,2 HeT 1050
SM24A-SR 20 150 2,004 HeT 1050
LF230 5 40...75/20 5,0/3,0 pa 1550
LF24 5 40...75/20 5,0/2,5 pa 1400
LF24-SR 5 40...75/20 2,5/1,0 pa 1400
BLF24 5 40...75/20 5,0/2,5 pa 1540
BLF230 5 40...75/20 6,0/3,0 pa 1680
NF230 10 <75/30 6,03,5 pa 3300
NF24 10 <70/<60 5,0/2,6 na 3000
NF24-SR 10 150/<60 3,011,0 pa 2700
AF230 15 150/16 6,5/2,5 pa 3300
AF24 15 150/16 5,011,5 na 3000
AF24-SR 15 150/16 6,02,5 pa 2700
BF24 18/12 140/16 7,012,0 pa 2800
BF230 18/12 140/16 8,0/3,0 pa 3100
BFL24 3 75/25 5/2 pa 1300
BFL220 3 75/25 5/2 pa 1300
BEN220 7 30 411 HeT 1300
BLE24 15 <30 7,5<0,5 HeT 1680
BLE220 15 <30 5/<1 HeT 1680
BE24 40 <60 1210,5 HeT 2700
BE220 40 <60 8/3 HeT 2700



CETEBOE OB0PY[IOBAHVE

ANEKTPONPWBOMbI AJ1A 3ACITIOHOK

Mpueog GDB161

QNEKTPOMEXAHUYECKUE NPUBOAObLI SIEMENS
O6nacTb NpMMeHeHus:

MpenHasHayeH [Ans  ynpaBneHus  (OTKPbITUS/3aKPbITUS)  BO3AYLUHbIX
3aCIOHOK B CICTEMAX BEHTUNSLUN 1 KOHAWULIMOHMPOBAHWS BO3LYXa 3AaHIA.
OnekTponpueogbl MOTYT ObiTb [BYX TWMOB: «OTKPLITO/3AKPLITO» UMM
«nnaBHOe perynupoBaHue». Oba TUNa SMeKTPONpUBOAOB MOTYT UMETH
BO3BPATHYH MPYXMHY, KOTOPast MpW OTKMHOYEHUM MUTaHWS NPOW3BOAMUT
aBTOMATUYECKOe 3aKpbITVE KNanaHa.

TexHN4ecKne XxapaKTepUCTUKK:

HOMUHANBHOE HAMPSBKEHME. ... 230B ~/24B ~/=
YO MOBOPOTA. c.vevrercenireesieeennens makc. 95° (orpaHnyenue 37...100%)
TemnepaTtypa OKpyxatoLLen cpedpl
©e3 BO3BPATHON MPYKUHbI............ve... -32°C/ +55°C
C BO3BPATHOM MPYKUHOM.........cvevererenes -32°C/+50°C
Temnepartypa xpaHeHus
©e3 BO3BPATHON MPYXUHbI..........eevene. -32°C/+70°C
C BO3BPATHOM MPYKUHOM...... -32°C/+50°C
CTEMEHD BALLUUTDBL......vrveeesceeseeseeeseeeessssess s IP54

TexHuueckue XapaKTepUCTUKKU

Tun

GDB331
GDB336
GDB131
GDB136

GDB161
GLB331
Mpuweoa GNA126 GLB336
GLB131
GLB136
GLB161
GBB331
GBB336
GBB131
GBB136
GBB161

GMA321

GMA121
GMA161

Mpueog GGA126

GNA126
GNA326
GCA321
GCA121
GCA161
GGA126
GGA326

npueoaa

KpyTsawmn
MOMeHT, Hm

5
5

Bpems

OTKpbITUS/
3aKpbITHS, C

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
90/15
90/15
90/15
90/>15
90/>15
90/15
90/15
90/15
90/>15
90/>15

Motpe6nsemas
MOLUHOCTb, BT

2,0 BA
2,0 BA
1,0 Br
1,0 Bt
3,0BA/1,0BT
2,0 BA
2,0 BA
1,0Br
1,0 Bt
3.0BA/1,0BT
50BA
5,0 BA
7,0 BA
7,0 BA
8,0 BA/1 BT
4,5/3,5B1
3,5/2,5BT1
35/2,5B1
35/2,5B1
45/3,5 Bt
6,0/4,0 Bt
5,0/3,0 Bt
5,0/3,0 Bt
5,0/3,0 BT
6,0/4,0 Bt

O6opyaosaHue Ans 0BLLE0OMEHHON BEHTUNALMIA

Bo3sBpartHas
npyxuHa

HET

HeT

HeT

HET

HeT

HeT

HET

HET

HET

HeT

HeT

HET

HeT

HET

HET

aa

na

na

na

na

na

na

na

aa

na

Macca, r

480
480
480
480
480
480
480
480
480
480
2000
2000
2000
2000
2000
1300
1300
1300
1300
1300
2100
2100
2100
2600
2600

| 159



