

ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЕ ПРИВОДЫ



Привод LM230A



Привод LF230



Привод BF230

Область применения:

■ Предназначен для управления (открытия/закрытия) воздушных заслонок в системах вентиляции и кондиционирования воздуха зданий. Электроприводы могут быть двух типов: «открыто/закрыто» или «плавное регулирование». Оба типа электроприводов могут иметь возвратную пружину, которая при отключении питания производит автоматическое закрытие клапана.

Технические характеристики:

■ Номинальное напряжение.....	230В ~ / 24В ~/=
■ Угол поворота.....	макс. 95° (ограничение 37...100%)
■ Температура окружающей среды.....	-30...+50°C
■ Температура хранения.....	-40...+80°C
■ Степень защиты.....	IP54

Технические характеристики

Тип привода	Крутящий момент, Нм	Время открытия/закрытия, с	Потребляемая мощность, Вт	Возвратная пружина	Масса, г
LM230A	5	150	1,5/0/1	нет	500
LM230A-S	5	150	1,510 А	нет	600
LM24A	5	150	1,0/0,2	нет	500
LM24A-S	5	150	1,0/0,2	нет	600
LM24A-SR	5	150	1,010 А	нет	500
NM230A	10	150	2,5/0,6	нет	750
NM230A-S	10	150	2,5/0,6	нет	850
NM24A	10	150	1,5/0,2	нет	750
NM24A-S	10	150	1,5/0,2	нет	850
NM24A-SR	10	150	2,0/0,4	нет	800
SM230A	20	150	2,5/0,6	нет	1050
SM230A-S	20	150	2,5/0,6	нет	1100
SM24A	20	150	2,0/0,2	нет	1000
SM24A-S	20	150	2,0/0,2	нет	1050
SM24A-SR	20	150	2,0/0,4	нет	1050
LF230	5	40...75/20	5,0/3,0	да	1550
LF24	5	40...75/20	5,0/2,5	да	1400
LF24-SR	5	40...75/20	2,5/1,0	да	1400
BLF24	5	40...75/20	5,0/2,5	да	1540
BLF230	5	40...75/20	6,0/3,0	да	1680
NF230	10	<75/30	6,0/3,5	да	3300
NF24	10	<70/<60	5,0/2,6	да	3000
NF24-SR	10	150/<60	3,0/1,0	да	2700
AF230	15	150/16	6,5/2,5	да	3300
AF24	15	150/16	5,0/1,5	да	3000
AF24-SR	15	150/16	6,0/2,5	да	2700
BF24	18/12	140/16	7,0/2,0	да	2800
BF230	18/12	140/16	8,0/3,0	да	3100
BFL24	3	75/25	5/2	да	1300
BFL220	3	75/25	5/2	да	1300
BEN220	7	30	4/1	нет	1300
BLE24	15	<30	7,5/<0,5	нет	1680
BLE220	15	<30	5/<1	нет	1680
BE24	40	<60	12/0,5	нет	2700
BE220	40	<60	8/3	нет	2700



Привод GDB161



Привод GNA126



Привод GGA126

#### Область применения:

■ Предназначен для управления (открытия/закрытия) воздушных заслонок в системах вентиляции и кондиционирования воздуха зданий. Электроприводы могут быть двух типов: «открыто/закрыто» или «плавное регулирование». Оба типа электроприводов могут иметь возвратную пружину, которая при отключении питания производит автоматическое закрытие клапана.

#### Технические характеристики:

- Номинальное напряжение.....230В ~ / 24В ~/=
- Угол поворота.....макс. 95° (ограничение 37...100%)
- Температура окружающей среды
  - без возвратной пружины..... 32°C / +55°C
  - с возвратной пружиной..... -32°C / +50°C
- Температура хранения
  - без возвратной пружины..... -32°C / +70°C
  - с возвратной пружиной..... -32°C / +50°C
- Степень защиты.....IP54

#### Технические характеристики

Тип привода	Крутящий момент, Нм	Время открытия/закрытия, с	Потребляемая мощность, Вт	Возвратная пружина	Масса, г
GDB31	5	150	2,0 ВА	нет	480
GDB36	5	150	2,0 ВА	нет	480
GDB131	5	150	1,0 Вт	нет	480
GDB136	5	150	1,0 Вт	нет	480
GDB161	5	150	3,0ВА/1,0Вт	нет	480
GLB31	10	150	2,0 ВА	нет	480
GLB36	10	150	2,0 ВА	нет	480
GLB131	10	150	1,0 Вт	нет	480
GLB136	10	150	1,0 Вт	нет	480
GLB161	10	150	3,0ВА/1,0Вт	нет	480
GBB31	25	150	5,0 ВА	нет	2000
GBB36	25	150	5,0 ВА	нет	2000
GBB131	25	150	7,0 ВА	нет	2000
GBB136	25	150	7,0 ВА	нет	2000
GBB161	25	150	8,0 ВА/1 Вт	нет	2000
GMA321	7	90/15	4,5/3,5 Вт	да	1300
GMA121	7	90/15	3,5/2,5 Вт	да	1300
GMA161	7	90/15	3,5/2,5 Вт	да	1300
GNA126	7	90/15	3,5/2,5 Вт	да	1300
GNA326	7	90/15	4,5/3,5 Вт	да	1300
GCA321	18	90/15	6,0/4,0 Вт	да	2100
GCA121	18	90/15	5,0/3,0 Вт	да	2100
GCA161	18	90/15	5,0/3,0 Вт	да	2100
GGA126	18	90/15	5,0/3,0 Вт	да	2600
GGA326	18	90/15	6,0/4,0 Вт	да	2600